
 
GIUNTA REGIONALE 

 

DETERMINAZIONE n. DPC026/273             del 20/11/2023 

 

DIPARTIMENTO:  TERRITORIO - AMBIENTE  

SERVIZIO:       GESTIONE RIFIUTI E BONIFICHE 

UFFICIO:       PIANIFICAZIONE E PROGRAMMI  

 

OGGETTO: CMM GROUP Srl. Domanda di autorizzazione unica per la realizzazione e gestione 

di un impianto di recupero rifiuti non pericolosi RAEE (Rifiuti da Apparecchiature 

Elettriche ed Elettroniche), da ubicarsi nella Zona Industriale di Colleranesco-

Giulianova, ai sensi dell’art. 208 del D.Lgs 152/2006 e dell’art. 45 della L.R. 

45/2007. Archiviazione procedimento. 

 

 Titolare autorizzazione impianto: CMM GROUP Srl; 

 Sede Legale: Via Pisa, n. 16 Giulianova (TE); 

 Sede Operativa: Z.I. colleranesco - 64021 Giulianova (TE); 

 Iscritta al C.C.I.A.A. n. TE -174791 del 18/06/2019; 

 Codice Fiscale/Partita IVA: 09378510961; 

 Codice SGRB: AU-TE-047; 

 Dati catastali: Censita al NCTR del Comune di Giulianova (TE) al Foglio di mappa n. 26 

particella n. 5911291, sub 8, superficie insediamento totale 510,00 mq, di cui superficie per 

attività 360,00 mq; 

 Normativa di riferimento: D.lgs. 152/06. – art. 208; L.R. 45/07 art.45; L. n. 241/90. 

 Operazioni: R13 di cui all’Allegato C della parte IV del D.Lgs; 

 Codici EER: rifiuti non pericolosi di cui all’Allegato C del D.lgs. 152/06; 

 Georeferenziazione: Latitudine 42°43’40” N Longitudine 13° 57’5,2” E 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

RICHIAMATA la nota acquisita agli atti del SGRB-dpc026 in data 10.08.2023 prot. n. 0342202, 

con la quale CMM GROUP Srl ha trasmesso domanda di autorizzazione unica per la realizzazione e 



gestione di un impianto di recupero rifiuti non pericolosi RAEE (Rifiuti da Apparecchiature 

Elettriche ed Elettroniche), da ubicarsi nella Zona Industriale di Colleranesco di Giulianova;  

 

RICHIAMATA la nota prot. n. 0358806 del 31.08.2023, con la quale il SGRB-dpc026 ha 

comunicato l’avvio del procedimento istruttorio e convocato la Conferenza dei Servizi in forma 

simultanea ed in modalità sincrona per il giorno 10 ottobre 2023, successivamente rinviata con nota 

prot. n. 0389255 del 23.09.2023 in data 17.10.2023;  

 

ACQUISITA agli atti del SGRB-dpc026: 

 nota prot. n. 0392618 del 26.09.2023, con la quale il Servizio Gestione e Qualità delle Acque ha 

comunicato la non competenza della gestione degli scarichi idrici; 

 nota prot. n. 0402430 del 02.10.2023, con la quale la Provincia di Teramo ha comunicato che la 

Relazione tecnica risulta carente sotto molteplici aspetti, esponendo pertanto quanto rilevato; 

 nota prot. n. 0405395 del 04.10.2023, con la quale la Ruzzo Reti SpA ha comunicato che: “in 

merito alle acque reflue assimilabili a domestiche generate dai servizi igienici, la ditta dovrà 

provvedere ad ottenere la relativa autorizzazione all’allaccio in pubblica fognatura, 

presentando apposita richiesta al Gestore; nel caso di eventuali ulteriori scarichi di natura 

diversa dai domestici e/o assimilabili a domestici, da recapitare nella pubblica fognatura delle 

acque nere, la ditta dovrà richiedere l’autorizzazione ai sensi della vigente normativa”; 

 nota prot. n. 041875 del 13.102023, con la quale la Ditta ha chiesto il rinvio di trenta giorni 

della Conferenza dei Servizi prevista per il giorno 17.10.2023, al fine di dare riscontro alle 

richieste del SUAP del Comune di Giulianova trasmessa via pec in data 05.10.2023;   

 

RICHIAMATE le norme tecniche nazionali e comunitarie, nonché le norme regionali nelle materie 

attinenti l’impianto; 

 

RICHIAMATE le seguenti disposizioni regionali in materia di comunicazione di varianti e/o 

rinnovi di autorizzazioni regionali rilasciate ai sensi dell'art. 208 del D.Lgs 152/2006 e requisiti di 

esercizio degli impianti: 

 D.G.R. 29.11.2007 n. 1227 “D.lgs. 03.04.2007, N. 152 - requisiti soggettivi dei richiedenti le 

autorizzazioni regionali per l’esercizio delle attività di gestione dei rifiuti. Disciplina 

transitoria”; 

 D.G.R. 04.12.2008, n. 1192 “L.R. 19.12.2007, n. 45, commi 10, 11 e 12 - Direttive in materia di 

varianti degli impianti di smaltimento e/o recupero di rifiuti”; 



 D.G.R. 28.04.2016, n. 254 “D.lgs. 03.04.2006, n. 152 e s.m.i. - L.R. 19.12/2007, n. 45 e s.m.i. – 

Modalità di prestazione ed entità delle garanzie finanziarie relative alle operazioni di recupero 

e smaltimento dei rifiuti, bonifica e/o messa in sicurezza permanente di siti contaminati. 

Sostituzione integrale delle disposizioni di cui alle DGR n. 790 del 03/08/2007 - DGR n. 808 del 

31/12/2009 e DGR n. 656 del 16/09/2013”;  

 D.G.R. 17.01.2023, n. 18 “Determinazione degli oneri istruttori per il rilascio delle 

autorizzazioni uniche di cui alla parte IV del D.lgs. 03 Aprile 2006 n° 152 e approvazione 

modulistica aggiornata a corredo delle istanze per l’autorizzazione di impianti di smaltimento e 

recupero rifiuti, ai sensi degli artt. 208. 209 e 211 del D.lgs. n° 152/2006. Revoca della D.G.R. 

n° 547/2016 ed integrazione alla D.G.R. n° 450/2016”;  

 

VISTA la richiesta di archiviazione della domanda di autorizzazione unica per la realizzazione e 

gestione di un impianto di recupero rifiuti non pericolosi RAEE (Rifiuti da Apparecchiature 

Elettriche ed Elettroniche), da ubicarsi nella Zona Industriale di Colleranesco-Giulianova, ai sensi 

dell’art. 208 del D.Lgs 152/2006 e dell’art. 45 della L.R. 45/2007, presentata dalla CMM GROUP 

S.r.l. in data  16.11.2023 e acquisita agli atti del SGRB-dpc026 con nota prot. n. 0468035 del 

17.11.2023; 

 

RITENUTO che il procedimento tecnico-amministrativo come sopra illustrato, avviato dal 

Servizio Gestione Rifiuti e Bonifiche – dp026, con nota del  31.08.2023 prot. n. 0358806, alla luce 

della comunicazione pervenuta dalla CMM GROUP S.r.l. in data 17.11.2023 al prot. regionale n. 

0468032, non è ulteriormente procedibile per espressa rinuncia della Ditta richiedente; 

 

RITENUTO di procedere nel senso sopra descritto, anche al fine di assicurare, per quanto di 

competenza, il rispetto dei termini previsti dalla legge; 

 

VISTA la Legge 07.08.1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

 

VISTO il D.lgs. 18/08/2000, n. 267 recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali” (TUEL); 

 

VISTO il D.lgs. 14/03/2013, n. 33 recante: “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

 



VISTO il D.lgs. 07/03/2005, n. 82, recante: “Codice dell’amministrazione digitale”; 

 

ACCERTATA la regolarità tecnico-amministrativa della procedura seguita e valutata la legittimità 

del presente provvedimento;  

 

VISTA la L.R. 14.09.1999, n. 77 “Norme in materia di organizzazione e rapporti di lavoro della 

Regione Abruzzo”; 

DETERMINA 

 

per le motivazioni espresse in narrativa, che qui di seguito si intendono integralmente riportate e 

trascritte: 

 

1) di PRENDERE ATTO della nota inviata dalla CMM GROUP S.r.l., datata 16.11.2023, 

acquisita al SGRB-dpc026 in data 17.11.2023 al prot. n. 0468032, nella quale comunica la 

formale rinuncia alla prosecuzione domanda di autorizzazione unica per la realizzazione e 

gestione di un impianto di recupero rifiuti non pericolosi RAEE (Rifiuti da Apparecchiature 

Elettriche ed Elettroniche), da ubicarsi nella Zona Industriale di Colleranesco di Giulianova; 

 

2) di DISPORRE l’archiviazione del procedimento avviato, con nota del Servizio Gestione 

Rifiuti e Bonifiche –dpc026 con nota prot. n. 0358806 del 31.08.2023, ai sensi dell’art. 208 del 

D.Lgs, con la seguente motivazione: manifesta improcedibilità; 

 

3) di REDIGERE il presente provvedimento, che viene notificato, ai sensi di legge, alla CMM 

GROUP S.r.l. e al SUAP territorialmente competente; 

 

4) di TRASMETTERLO al Comune di  Giulianova (TE), all’ARTA - Sede Centrale di Pescara, 

all’ARTA - Distretto Provinciale di Teramo, all’Amministrazione Provinciale di Teramo, alla 

ASL – Dipartimento di Prevenzione U.O.C. – Servizio d’Igiene e Sanità Pubblica, a1 Comando 

Provinciale dei Vigili del Fuoco di Teramo, al Servizio Politica Energetica e Risorse del 

Territorio, al Servizio Gestione e Qualità delle Acque, alla Ruzzo Reti SpA, al Servizio 

Valutazioni Ambientali AQ);   

 

5) di DISPORNE la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Telematico 

(B.U.R.A.T.) e sul sito web della Regione Abruzzo – Servizio Gestione Rifiuti e Bonifiche 

 



Ai sensi dell’art. 3, co. 4 della Legge 07/08/1990, n. 241, si avverte che contro la presente 

determinazione è ammesso, nel termine di 60 giorni dalla notificazione, ricorso al Tribunale 

Amministrativo Regionale territorialmente competente (art. 2, lett. B, n. 3 legge 06/12/1971, n. 

1034) oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da 

proporre entro 120 giorni dalla notificazione (art. 8, c. 1, DPR 24/11/1971, n. 1199).   

 

 

      IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO    Il DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

                   Dott. Gabriele Costantini          Dott.ssa Nunzia Napolitano  

     (Firma autografa sostituita a mezzo stampa                              (Firmato digitalmente)      

     ai sensi dell’art. 3, comma 2 D. Lgs.39/93) 


		2023-11-20T12:52:23+0100
	NUNZIA NAPOLITANO




